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Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 07088655    
Целосно име: Здружение за медиумска писменост ПЛАНЕТ-М
Скопје
Вид на работа: 540
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2022

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

201
- - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ
РАСХОДИ, УСЛУГИ И
АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210)

1.259.387,00   1.207.546,00



3/15/23, 4:50 AM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=hBHtgD2ZJMpRo1SlXUHO9g%3d%3d&uid=QlN9ZBzbPuMP6P9SfsrH0TCH2LngBJMvPakujQKK3COQ4xnSGSvbUUOjx42KH… 2/8

202 - - Потрошени материјали 37.116,00   79.281,00

203 - - Потрошена енергија 94.260,00   20.363,00

204 - - Други услуги 198.778,00   140.477,00

205 - - Превозни и транспортни услуги 65.659,00   78.546,00

206 - - Издатоци за реклама, пропаганда и
репрезентација 419.570,00   548.678,00

209 - - Наемнини 444.004,00   340.201,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 3.548.873,00   2.899.544,00

212 - - Провизија за платен промет 28.420,00   30.514,00

215 - - Дневници за службено патување 28.114,00   

217 - - Негативни курсни разлики 14.826,00   9.962,00

219 - - Други расходи 3.477.513,00   2.859.068,00

235 - - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234) 4.808.260,00   4.107.090,00

236
- - Остварен вишок на приходи-
добивка пред оданочување(250 минус
235) ако 250>235

1.377.013,00   1.395.192,00

238 - - Остварен нето вишок-добивка
(236-237) 1.377.013,00   1.395.192,00

239 - - Вкупно (235+236) или (235+237) 6.185.273,00   5.502.282,00
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Биланс на состојба

ако 237 е поголeмо од 236=252

240
- - ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА
ПРОИЗВОДИ, СТОКИ И УСЛУГИ
(241+242)

127.600,00   535.310,00

242 - - Приходи од услуги 127.600,00   535.310,00

243 - - Приходи од камати и позитивни
курсни разлики 4.982,00   30.962,00

244 - - Приходи од членарини, подароци,
донации и приходи од други извори 5.436.932,00   3.558.997,00

248 - - Пренесен дел од вишокот на
приходите од претходната година 615.759,00   1.377.013,00

250 - - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+ 248+249 6.185.273,00   5.502.282,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 6.185.273,00   5.502.282,00

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година
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1 - - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009) 226.639,00 469.005,00 469.005,00

3 - - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до
007) 226.639,00 469.005,00 469.005,00

6 - - Опрема 226.639,00 469.005,00 469.005,00

10

- - ПАРИЧНИ
СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKИ
(011+018+019+020+021+022+023+024)

2.330.112,00 2.937.185,00 2.937.185,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 1.377.013,00 1.395.192,00 1.395.192,00

12 - - Жиро сметка 1.066.213,00 775.892,00 775.892,00

13 - - Благајна 2.325,00 2.350,00 2.350,00

14 - - Девизна сметка 308.475,00 616.950,00 616.950,00

19 - - КУПУВАЧИ 74.600,00 74.600,00 74.600,00

22 - - ДРУГИ КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊА 320.000,00 472.000,00 472.000,00

24 - - АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА (025+026+027) 558.499,00 995.393,00 995.393,00

27 - - Други активни временски
ограничувања 558.499,00 995.393,00 995.393,00

28 - - МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ
ДЕЛОВИ, СИТЕН ИНВЕНТАР,

115.512,00 115.512,00
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ПРОИЗВОДСТВО, ПРОИЗВОДИ И
СТОКИ (029 до 034)

31 - - Ситен инвентар 115.512,00 115.512,00

42 - - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041) 2.556.751,00 3.521.702,00 115.512,00 3.406.190,00

44 - - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ
СРЕДСТВА 226.639,00   469.005,00

45 - - Деловен фонд 226.639,00   469.005,00

51
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И
ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI
(052 ДО 061)

558.499,00   995.393,00

53 - - б) Добавувачи 73.603,00   30.686,00

54 - - в) Обврски спрема државата за
даноци и придонеси и други обврски 39.656,00   58.318,00

55 - - г) краткорочни финансиски обврски 65.000,00   25.000,00

56 - - Други краткорочни обврски 380.240,00   881.389,00

62 - - V. ПAСИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА (063 дo 065) 1.771.613,00   1.941.792,00

64 - - Дел од вишокот на приходите
пренесен во наредната година 1.377.013,00   1.395.192,00

65 - - Други пасивни временски
разграничувања 394.600,00   546.600,00
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Државна евиденција

69 - - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068) 2.556.751,00   3.406.190,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

675 - - Издатоци за авторски хонорари (<
или = на АОП 219 од БПР) 403.645,00   510.891,00

676
- - Издатоци за повремени и
привремени работи (< или = на АОП
219 од БПР)

2.107.200,00   1.170.200,00

687
- - Приходи од позитивни курсни
разлики (< или = на АОП 243 од
БПР)

  30.962,00

691 - - Приходи од донации(< или = на
АОП 244 од БПР) 5.436.932,00   

692 - - Приходи од други извори(< или =
на АОП 244 од БПР)   3.558.997,00



3/15/23, 4:50 AM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=hBHtgD2ZJMpRo1SlXUHO9g%3d%3d&uid=QlN9ZBzbPuMP6P9SfsrH0TCH2LngBJMvPakujQKK3COQ4xnSGSvbUUOjx42KH… 7/8

Распоредување на резултатот

Структура на приходи по дејности

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

351 - - А. ОСТВАРЕН НЕТО ВИШОК
-ДОБИВКА 1.377.013,00   1.395.192,00

353
- - Б. ОСТАТОК ОД НЕТО
ДОБИВКАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ
(351-352)

1.377.013,00   1.395.192,00

359 - - Нераспределен дел од вишокот
на приходите-добивката 1.377.013,00   1.395.192,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

2598 - 94.99 - Дејности на други
организации врз база на

   5.502.282,00
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зачленување, неспомнати на друго
место

Потпишано од:

ZORAN NOVEV

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.


